
G4100
MOTOSERRA

EXPLODIDO



FIG.01 CONJUNTO TRASMISSÃO 

Ref. Ref.Cod.Fab. Cod.Fab.Cod.CCM Cod.CCMDescricao Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

KZ-2869-12110 

KZ-2867-14110 

KZ-2850-14123 

KZ-3330-14121 

KZ-2850-14212 

KZ-4820-13180 

KZ-T2100-15112 

KZ-T2100-15311 

KZ-T2100-15210 

KZ-T2100-15220 

KZ-2850-15230 

KZ-2670-14320 

KZ-848-C40-2101 

KZ-2629-21130 

KZ-848-89C-3200 

KZ-04065-03212 

KZ-2169-21210 

KZ-848-8AC-3210 

KZ-2616-21230 

KZ-T2100-21310 

KZ-4820-21310 

KZ-T2100-21400 

KZ-848-C30-66F1 

KZ-2850-25220 

KZ-T2100-53220 

KZ-T2100-53210 

KZ-2850-25411 

KZ-2670-25430 

KZ-2869-41110 

KZ-2660-41211 

KZ-2850-41310 

KZ-1300-41320 

KZ-T2100-41410 

KZ-2850-41510 

KZ-T2100-42000 

5824560

5824520

5824040

5824940

5824050

5826010

5826420

5826450

5826430

5826440

5824060

5823820

5826160

5821080

5826100

5822850

5821060

5826110

5823250

5826460

5826020

5826470

5826140

5824070

5826600

5826590

5824080

5823830

5824570

5823810

5821110

5820360

5822810

5821120

5826580

CILINDRO SOMT.G4100 

BRIDA FLANGE G4100 

JUNTA BRIDA G4100 

JUNTA CARBURADOR G4100 

JUNTA CILINDRO G4100 

PARAFUSO M5X20 T 

SILENCIOSO G4100 

CHAPA SLENCIOSO G4100 

JUNTA SILENCIOSO G4100 

PARAFUSO SILENCIOSO CAB/QUAD.G4100 

PORCA M5 

PARAFUSO M5X14 T 

CARCACA VIRABREQUIM CPL.G4100 

PINO GUIA CARCACA VIR.G26/G3L/G4L 

ROLAMENTO VIRABREQUIM 6201 C3 

TRAVA ROLAMENTO G3L 

RETENTOR L.PARTIDA G26 

RETENTOR VIRABREQUIM 12X22X7 L.VOL

PARAFUSO PRIS.SABRE M8X42 

JUNTA CARCACA G4100 

PARAFUSO M5X30 T 

TUBO OLEO 5X7X80 G4100 

PEGA CORRENTE G4100 

PARAFUSO M5X14 T 

PORCA ESTICADOR G4100 

PARAFUSO ESTICADOR G4100 

CHAPA SABRE INTERNA G4100 

PARAFUSO M4X9 

PISTAO SOMTE.G4100 

ANEL SEGM. D40,5X1,2XH1,5 G4100 

PINO PISTAO G4L-LFD 

TRAVA PINO PISTAO G3L/G4L 

ROLAMENTO AGULHA P/P G3L/G4L 

ESPACADOR PINO PIS.G3L/G4L 

VIRABREQUIM G4100 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

KZ-T2100-31100 

KZ-2856-31120 

KZ-2810-83410 

KZ-848-825-1911 

KZ-848-C41-90F0 

KZ-2850-82411 

KZ-T2100-82420 

KZ-2867-82320 

KZ-T2100-82520 

KZ-2850-83100 

KZ-2850-83303 

KZ-2841-83320 

KZ-848-C30-6731 

KZ-T2100-23200 

KZ-2851-51111 

KZ-3310-51310 

KZ-848-C40-5121 

KZ-2870-51230 

KZ-2850-51211 

KZ-T2107-55101 

KZ-2841-55112 

KZ-2851-55121 

KZ-T2100-55610 

KZ-2670-55410 

KZ-2850-55211 

KZ-T2100-71100 

KZ-1650-43230 

KZ-T2100-71300 

KZ-T2100-71510 

KZ-5500-72130 

KZ-T2850-72210 

KZ-1400-72121 

KZ-2670-55410 

KZ-3699-90002-10 

KZ-T2107-31610 

5826500

5824500

5824000

5826080

5826200

5824360

5826690

5824550

5826710

5824370

5824380

5824030

5826150

5826480

5824430

5824730

5826170

5824610

5824130

5826740

5824020

5824490

5826610

5823890

5824220

5826620

5820670

5826630

5826640

5821950

5826750

5823130

5823890

5825990

5826730

COBERTURA CILINDRO CPL. G4100 

CAPA SAIDA AR G4100 

AMORTECEDOR BATENTE COBERTURA 

PARAFUSO 5X18 RS T 

DECALQUE 

PUXADOR AFOGADOR G4100 

PASSADOR AFOGADOR.G4100 

PASSADOR AJUSTE M.LENTA G4100 

PASSADOR TIRANTE ACEL. G4100 

FILTRO AR G4100 

COBERTURA FILTRO AR G4100 

PORCA BORBOLETA FILTRO AR 

TUBO OLEO 

FILTRO PESCADOR OLEO G4100 

PINHAO G4100 

ROLAMENTO AGULHA PINHAO 10X13X11,8 

EMBREAGEM CPL.G4100 

MOLA EMBREAGEM G4100 

ARRUELA INT.EMBREAGEM G4100 

BOMBA OLEO C/ROSCA S/FIM CPL.G4100 

BOMBA OLEO CPL. G4100 

ROSCA SEM FIM G4100 

GUARDA PO BOMBA OLEO G4100 

PARAFUSO M4X14 T 

ARRUELA ENCOSTO R/SEM FIM G4100 

VOLANTE MAGNETICO CPL C/TRINQ.G4100

PORCA M8 VOLANTE G26/G3L/G4L 

MODULO CPL. G4100 

CABO INTERRUPTOR G4100 

PASSADOR BORR.G26/G3L-FD/G4L-FD 

CACHIMBO VELA 

MOLA CACHIMBO VELA 

PARAFUSO M4X14 T 

VELA IGNICAO (CJ-7Y) BPM-7A 

DECALQUE 



01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

KZ-T2100-32110 

KZ-848-825-2711 

KZ-T2100-33000 

KZ-2850-33313 

KZ-3356-33321 

KZ-04025-00524 

KZ-2670-34401 

KZ-2670-34430 

KZ-2877-31800 

KZ-2841-31820 

KZ-2850-34111 

KZ-848-C30-33E3 

KZ-848-825-2711 

KZ-2850-74102 

KZ-T2100-74210 

KZ-2850-34501 

KZ-3317-85120 

KZ-T2100-82512 

KZ-T2100-31500 

KZ-T2100-34301 

KZ-2850-34311 

KZ-2851-34321 

KZ-1850-85300 

KZ-1260-85460 

KZ-2851-33510 

KZ-T2100-25111 

KZ-2670-14320 

KZ-T2100-35200 

KZ-2616-35141 

KZ-848-825-1601 

KZ-2856-35180 

KZ-2880-35250 

KZ-848-825-1911 

KZ-T2100-35150 

KZ-848-825-1901 

KZ-T2016-54001 

5826520

5826090

5826530

5824090

5825590

5823050

5823840

5823850

5824620

5824010

5824100

5826130

5826090

5824250

5826650

5824120

5824870

5826700

5826510

5826540

5824110

5824420

5823200

5820350

5824410

5826490

5823820

5826570

5823340

5826060

5824510

5824630

5826080

5826560

5826070

5826390

CABO ARQUEADO G4100 

PARAFUSO 5X26 RS T 

TANQUE CPL. G4100 

GATILHO ACELERADOR G4100 

MOLA C/HASTE ACELERADOR 

PINO TRAVA 6X24 

TAMPA TQ. COMBUST. G4100 

VEDACAO TAMPA COMBUS. (ANEL) G4100 

TAMPA TQ.OLEO G4100 

VEDACAO TAMPA OLEO (ANEL) G4100 

COBERTURA MAO DIREITA G4100 

TRAVA ACELERADOR 

PARAFUSO 5X26 RS T 

INTERRUPTOR G4100 

CABO INTERRUPTOR G4100 

REPIRO TQ. G4100 

PASSADOR 

TIRANTE ACELERADOR G4100 

MANGUEIRA COMBS. G4100 

MANGUEIRA COMBS.C/PESCADOR G4100 

MANGUEIRA PESCADOR G4100 

PASSADOR MANGUEIRA 

FILTRO PESCADOR USE 5500-85400 

ABRACAD. CLIP PESC.G26/G3L-D/G4L-D 

TAMPA VENTILACAO. G4100 

CARCACA MOTOR /TANQUE G4100 

PARAFUSO M5X14 T 

AMORTECEDOR TRAZ DIRT.G4100 

AMORTECEDOR TRAZ. 

PARAFUSO 5X18 RS T 

TAMPA AMORTECEDOR 

TAMPA AMORTECEDOR DIR.G4100 

PARAFUSO 5X18 RS T 

MOLA AMORTECEDOR G4100 

PARAFUSO 5X14 RS T 

TAMPA SABRE CPL.G4100 

FIG.02 CARCAÇA 

Ref. Ref.Cod.Fab. Cod.Fab.Cod.CCM Cod.CCMDescricao Descricao

38 

39 

40 

41 

42 

43 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

KZ-2850-53250 

KZ-2850-54111 

KZ-2850-54120 

KZ-2850-54130 

KZ-2850-54140 

KZ-2850-54211 

KZ-2851-54260 

KZ-2851-54270 

KZ-3330-75411 

KZ-3310-53331 

KZ-2850-54626 

KZ-2670-54630 

KZ-2851-54301 

KZ-2851-54350 

KZ-2670-54411 

KZ-2851-54510 

KZ-3356-24140 

KZ-2670-54610 

KZ-848-C41-90B0 

KZ-3350-53410 

KZ-T2100-75610 

KZ-T2100-75000 

KZ-T2100-75210 

KZ-2850-75301 

KZ-3317-75410 

KZ-3330-75421 

KZ-1850-75151 

KZ-848-825-1911 

KZ-848-C41-90C0 

KZ-T2100-35110 

KZ-2670-14320 

KZ-2869-81000 

KZ-2850-82114 

KZ-2867-82210 

KZ-848-825-1911 

KZ-T2102-35160 

5824140

5824150

5824160

5824170

5824180

5824190

5824440

5824450

5824970

5824740

5824200

5823880

5824460

5824470

5823860

5824480

5825520

5823870

5826180

5825200

5826680

5826660

5826670

5824260

5824860

5824980

5820860

5826080

5826190

5826550

5823820

5824590

5824350

5824540

5826080

5826720

CHAPA SABRE EXT. G4100 

ALAVANCA FREIO G4100 

MOLA C/HASTE ALAVANCA FREIO G4100 

PARAFUSO M5X40 

ESPACADOR 

ESPACADOR 10X18 

ENCOSTO MOLA 

MOLA HELIOCOIDAL 

ARRUELA LISA 5X22X1,2 

PORCA M5 AF 

GUARDA PO FREIO G4100 

PARAFUSO 4X11 RS T 

GATILHO FREIO G4100 

PINO 

GUIA GATILHO FREIO G4100 

CINTA FREIO G4100 

PINO 

MOLA HELIOCOIDAL 

DECALQUE 

PORCA SABRE M8X1,25 

COBERTURA TAMPA PARTIDA G4100 

TAMPA PARTIDA CPL. G4100 

CARRETEL ARRANQUE G4100 

MOLA RECUO CPL. G4100 

CORDAO PARTIDA 

MANIPULO ARRANQUE 

PARAFUSO CARRETEL G26 

PARAFUSO 5X18 RS T 

DECALQUE 

MOLA AMORTECEDOR 

PARAFUSO M5X14 T 

CARBURADOR CPL.G4100 

SUPORTE FILTRO AR G4100 

PARAFUSO ALLEN CARBURADOR G4100 

PARAFUSO 5X18 RS T 

PLACA 



FIG.03 CARBURADOR 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

KZ-2869-81000 

KZ-T2100-06030 

KZ-3306-81380 

KZ-3356-81310 

KZ-2867-81270 

KZ-3310-81240 

KZ-3310-81250 

KZ-3310-81230 

KZ-2850-81120 

KZ-3310-81130 

KZ-3304-81140 

KZ-1172-81150 

KZ-2850-81290 

KZ-3310-81260 

KZ-3310-81280 

KZ-1480-81420 

KZ-3356-81340 

KZ-2670-81410 

KZ-2850-81371 

KZ-3350-81380 

KZ-2630-81330 

KZ-2670-81440 

KZ-1148-81390 

KZ-1491-81160 

KZ-2869-81170 

KZ-3080-81320 

KZ-2850-81330 

KZ-2850-81190 

KZ-2670-81450 

KZ-2850-81430 

KZ-2850-81350 

KZ-2850-81461 

KZ-3310-81351 

KZ-2880-81470 

5824590

5826410

5821150

5821240

5824530

5824810

5821200

5821190

5824270

5824800

5824690

5823090

5824290

5824820

5824830

5823140

5825760

5823900

5824320

5825340

5823790

5823920

5823080

5823180

5824600

5824680

5824300

5824280

5823930

5824330

5824310

5824340

5824840

5824640

CARBURADOR CPL.G4100 

REPARO AGULHA ADMISSAO G4100 

TELA ADMIS.G26/G3L-D/G4L-D 

AGULHA ADMISS.G26/G3L-D/G4L-D 

MOLA BALANCIN 

PARAFUSO PINO BALANCIN 

PINO BALANCIN G26/G3L-D/G4L-D 

BALANCIN CARB.G26/G3L-D/G4L-D 

TAMPA MEMBRANA 

PARAFUSO 

JUNTA MEMBRANA 

MEMBRANA 

JUNTA DIAFRAGMA 

DIAFRAGMA USE 4810-81260 

TAMPA DIAFRAGMA 

LACRE CARBURADOR 

BORBOLETA ACELERADOR 

MOLA EIXO ACELERADOR 

EIXO ACELERADOR G4100 

MOLA HELIOC. PARAFUSO BAT.LENTA 

PARAFUSO MARCHA LENTA 

ALAVANCA ACELERADOR G4100 

TRAVA EIXO ACELERADOR 

MOLA HELIOC.PARAFUSO L 

PARAFUSO REGULAGEM L. 

MOLA PARAFUSO H 

PARAFUSO REGULAGEM H. 

PARAFUSO 

BORBOLETA AFOGADOR 

ENCOSTO MOLA AFOGADOR 

MOLA EIXO AFGADOR G4100 

EIXO AFOGADOR G4100 

PARAFUSO TAMPA DIAFRAGMA 

PARAFUSO BOPRBOLETA 



FIG.04 ACESSORIOS 

Ref. Cod.Fab. Cod.CCM Descricao

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

KZ-848-C41-93A0 

KZ-3320-91140 

KZ-2670-91150 

KZ-2939-52110-50 

KZ-2939-52210-50 

KZ-848-CB4-8P10 

KZ-T2015-52210-50

KZ-3356-97110 

KZ-T2100-06020 

KZ-2670-96210 

KZ-2670-96220 

KZ-2670-96240 

KZ-3330-97310 

KZ-2850-96410 

KZ-2670-96510 

5826210

5824930

5823940

5824660

5824670

5826360

5826380

5825820

5826400

5823950

5823960

5823970

5825000

5824390

5823980

MANUAL OPERADOR 

CHAVE COMBINADA 13X19 FENDA(FERRAME

CHAVE FENDA(FERRAMENTA) 

SABRE P.ROL. 16” 

CORRENTE 16” 

SABRE 18” 

CORRENTE 18” 

PROTETOR SABRE 16” E 18” 

DIAFR./MEMBRN. REPARO 

CHAVE EMBREAGEM (FERRAMENTA) 

TRAVA (FERRAMENTA) 

ABRE SAPATA (FERRAMENTA) 

ESPESSOR (FERRAMENTA) 

CHAVE T20XT25XT27 (FERRAMENTA) 

GUIA (FERRAMENTA) 


